

TRE GULD TILL SVENSKARNA VID IAIDO EM

Inför årets EM-Iaido blev det ett antal träningsläger både i Stockholm och Göteborg där merparten av de intresserade fanns samlade. Där skedde också uttagningarna. Avgörande, bortsett från tidigare resultat, var om personen var motiverad och beredd att kämpa för Sverige. Alla tränades hårt av coachen Kamaki Sensei. Laget bestod slutligen av sju personer, vilka skulle representera Sverige under europamästerskapen i Frankrike.

Träningen strax innan resan var ytterst intensiv.

Lite kände vi press på oss eftersom förra årets lag hade presterat så bra resultat.

Laguppställningen:

Mudan: Björn Stille, Raili Parkonen

Shodan: Martin Lindgren

Nidan: -

Sandan: Henrik Engelkes, Christian Lund

Yondan: Jhonny Martina

Godan: Peter Krebs

Coach: Kamaki Sensei 7 dan

Väl i Paris torsdag morgon började träningen. Det var tre japaner utsända från A.J.K.F. (All Japan Kendo Federation) att övervaka tävlingen samt instruera på seminariet dagarna innan tävlingen. Det var ett bra seminarium

Instruktörerna Kusama Sensei 9 Dan Hanshi, Fujita Sensei 8 Dan Hanshi, Komaka Sensei 8 Dan Hanshi var mycket inspirerande.

Coach Komaki Sensei gjorde ett jättejobb med oss allihop, kom med utmärkta synpunkter på träningen och förmedlade en enorm fighting spirit. Komaki Sensei fick stor uppmärksamhet då han ställde upp och instruerade efter förfrågan från Frankrike, trots att han inte var officiellt inbjuden.

Svenskarna drog till sig blickarna för sin graciösa, kraftfulla Iaido.

Tävlingsdagen inleddes med domarutbildning för 5 Dan och uppåt. Först klockan 15.30 började

invigningsceremonien. Alla lagen tågade in till pampig musik. Efter öppningstal av Kurama Sensei och representanter från Franska Budoförbundet så inleddes tävlingarna. Tre banor användes samtidigt. Två svenskar gick upp i de första matcherna och vann övertygande med 3 - 0. Det kändes bra för hela laget med denna inledning. Trots många deltagare i varje klass högg svenskarna sig fram i tävlingen. När vi kom till finalerna hade vi tappat tre kamrater på vägen.

Chans till guld fanns nu i fyra av sex klasser.-Lagandan var på topp och stödet från varandra stort. Efter finalerna kunde vi konstatera att vi tagit hem tre guld och ett silver. Sverige kom dessutom tvåa i lagtävlingen (man räknar antalet vunna matcher), med 17 jämfört med England som vann lagtävlingen, 23 matcher och tredje plats Frankrike med 10 matcher. Då ska tilläggas att de var dubbelt så många i sina lag.

Alla i laget bidrog till andraplatsen i lag eftersom alla matcher som Sverige vann räknades.

Allt avslutades med prisutdelning, då vinnaren varje klass fick sin pokal. Svenska nationalsången ekade tre gången denna dag i hallen.

Härligt!

Resultat finaler:

Mudan: Raili Parkonen vs Dermott, Engl - svenskt guld

Shodan: Martin Lindgren vs Demuynck, Belgien - svenskt guld

Sandan: Henrik Engelkes vs Schmitz, Tyskland - svenskt guld

Yondan: Jhonny Martina vs Haan, Holland - svenskt silver

Helgen avslutades med fest tillsammans med de andra lagen och på söndagen graderade Raili Parkonen och Martin Lindgren till Shodan.

*För svenska landslaget Iaido
Henrik Engelkes*